
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000744_2022_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
A8DFF705866BD311C51DC341310CB926
05214EDFB0CD6C8AD84F2385D0200B3D

DELI0000744_2022_Allegato1.pdf: Moretti Laura; Toniolo Roberto; Zuzzi 
Sandra; Troiani Monica

77022DC7DAD3AD78355A0FECB00D845F
D0109107D2C31E0C936A09315376F02E

DELI0000744_2022_Allegato2.pdf: Moretti Laura; Toniolo Roberto; Zuzzi 
Sandra; Troiani Monica

CA747280984B40F510BC3306E0FDF35C2
DA08F1010DBB689C15253868C8544CD

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - CRAV che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di colonne laparoscopiche e servizi
accessori in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto.
Aggiudicazione.

OGGETTO:

16/11/2022 09:45DATA:

0000744NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.  1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di colonne laparoscopiche e servizi accessori
in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto. Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del 25/10/2016, “ Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “  ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014, convertito con Legge n. 89 del .23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del 27/11/2017, è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del 06/12/2017,
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal 01/01/2018, dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione
del Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la Dott.ssa Sandra Zuzzi è stata29/12/2017
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50
/2016 e s.m.i., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV con decorrenza dal .01/01/2018



pag.  2

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 466 del  è stata indetta una procedura aperta, ai14/07/2021
sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., volta all’aggiudicazione della fornitura di colonne
laparoscopiche e servizi accessori in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, per la
durata di 4 anni, con opzione di proroga temporale per ulteriori 6 mesi, da espletarsi in modalità telematica
ai sensi dell’art. 58 del medesimo decreto mediante ricorso alla piattaforma Sintel.

In data  si è proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. 2021/S 138-366365 e15/07/2021
sulla G.U.R.l. n. 84 del 23/07/2021, sul profilo del committente e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti
dalla normativa vigente, fissando quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 10/09/2021,
successivamente oggetto di molteplici differimenti fino al .02/11/2021

Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 8 operatori economici, di
seguito indicati:

ARTHREX ITALIA S.R.L.
CROMA GIO.BATTA S.R.L.
MEDICA S.R.L.
MEDTRONIC ITALIA S.P.A.
MOVI S.P.A.
OLYMPUS ITALIA S.R.L. – S.U.
STRYKER ITALIA S.R.L. – S.U.
ZACCANTI S.P.A. – S.U. (mandataria) – in RTI con WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L. –
S.U. (mandante).

Nel corso delle sedute riservate del  e del 08/11/2021, come risulta dai relativi verbali agli atti, il03/11/2021
Seggio di Gara ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura delle
buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa ed alla verifica della sua regolarità e
completezza, ammettendo tutti i partecipanti al prosieguo della procedura, con l’eccezione del concorrente
MEDICA S.R.L., escluso con nota prot n. 30058 del  e del concorrente MEDTRONIC ITALIA S.12/11/2021
P.A., escluso con nota prot. n. 30060 del  per le motivazioni contenute nei citati verbali.12/11/2021

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 957 del  è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.29/12/2021
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la Commissione Giudicatrice con la seguente composizione:

 
Presidente Dott. Michele Genna, Direttore presso la UOC Chirurgia Generale – Azienda

Ospedaliera Universitaria Integrata Verona
Componenti Dott. Claudio Melchior, Direttore presso la UOC di Ortopedia del P.O. di

Conegliano - Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana
Prof. Fabrizio Dal Moro, Direttore presso la UOC Urologia – Azienda
Ospedale - Università Padova



pag.  3

Prof. Umberto Cillo, Direttore presso la UOC Chirurgia Generale 2 e Centro
Trapianti di Fegato – Azienda Ospedale - Università Padova
Ing. Davide Fasoli, Responsabile UOS Ingegneria Clinica – Azienda
Ospedaliera Universitaria Integrata Verona.

I nominati componenti della Commissione Giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, hanno
reso apposita dichiarazione sostitutiva, agli atti, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Nei giorni 20/01/2022, 02/02/2022, 07/04/2022, 16/05/2022, 08/06/2022,  e 28/06/2022, si sono22/06/2022
tenute le sedute riservate della Commissione Giudicatrice, come risultante dai verbali agli atti dell’ UOC
CRAV, nel corso delle quali la medesima Commissione ha proceduto alla valutazione delle offerte tecniche
presentate dagli operatori economici ammessi ed alla successiva attribuzione del relativo punteggio,
procedendo da ultimo alla riparametrazione dei punteggi qualitativi e all’inserimento dei giudizi qualitativi
nella piattaforma Sintel.

Si dà atto che le offerte presentate dai concorrenti sotto riportati e per i Lotti indicati non sono state
ammesse alla riparametrazione, né alla successiva fase di apertura delle offerte economiche, non avendo
raggiunto la soglia minima di sbarramento qualitativo di 42/70 punti e, pertanto, sono state escluse dalla
presente procedura di gara con verbale del RUP del 04/07/2022:
 

Lotto 1 ARTHREX ITALIA S.R.L.

Lotto 2 ARTHREX ITALIA S.R.L.

OLYMPUS ITALIA S.R.L. . – S.U.

MOVI S.P.A.

Lotto 3 CROMA GIO.BATTA S.R.L.

In data 12/07/2022, come da verbale conservato agli atti dell’UOC CRAV, in conformità con quanto
previsto dall’art. 17 del Disciplinare, il Seggio di gara ha provveduto al download della documentazione
economica presentata dalle ditte ammesse, in attesa della successiva seduta della Commissione
Giudicatrice deputata alla valutazione delle medesime.

Nelle more, l’operatore economico OLYMPUS ITALIA S.R.L. – S.U. in data  ha dapprima19/07/2022
notificato la propria istanza di richiesta di annullamento dell’esclusione disposta nei suoi confronti
limitatamente al Lotto 2 e, successivamente, in data  ha promosso Ricorso (R.G. 983/2022) con26/07/2022
istanza di misure cautelari  innanzi al TAR del Veneto avverso l’esclusione intervenutainaudita altera parte
nei suoi confronti in relazione al summenzionato Lotto e disposta dal RUP con verbale del .04/07/2022



pag.  4

Con Decreto n. 699 del 28/07/2022, il Presidente del TAR del Veneto ha accolto la richiesta di misure
cautelari monocratiche proposta dall’operatore economico, sospendendo l’esclusione precedentemente
disposta nei suoi confronti limitatamente al Lotto 2, nelle more della definizione del giudizio nel merito.
Conseguentemente, in ottemperanza alle prescrizioni contenute nel suddetto Decreto, il RUP, con verbale
del 03/08/2022, ha provveduto alla riammissione con riserva alla presente procedura di gara dell’operatore
economico OLYMPUS ITALIA S.R.L. – S.U. con riferimento al Lotto 2, in vista della trattazione in udienza
collegiale fissata al .07/09/2022

Successivamente, con Sentenza n. 1376/2022, pubblicata in data 14/09/2022, il TAR del Veneto,
definitivamente pronunciando nel merito, ha respinto il Ricorso promosso dalla ditta OLYMPUS ITALIA S.R.
L. – S. U.. Conseguentemente il RUP, con verbale del 15/09/2022, ha preso atto del venir meno degli
effetti del precedente Decreto monocratico del TAR Veneto n. 699 del 28/07/2022, di cui al verbale del 03

 sopracitato./08/2022

In data  si è tenuta la seduta riservata della Commissione Giudicatrice di apertura e valutazione28/09/2022
delle offerte economiche, nel corso della quale, come previsto dal Disciplinare di gara, la Commissione
stessa ha proceduto all’apertura telematica delle offerte economiche delle ditte ammesse ed alla
successiva attribuzione dei punti relativi all’elemento prezzo con conseguente redazione della graduatoria
di aggiudicazione, come risultante dalla piattaforma.

Alla luce delle risultanze dell’istruttoria sopra esposta si ritiene opportuno e necessario provvedere all’
aggiudicazione della fornitura di colonne laparoscopiche e servizi accessori in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto, suddivisa in 3 Lotti, secondo il dettaglio contenuto nel prospetto
Allegato 2 al presente provvedimento e nel rispetto della percentuale minima garantita per il 1° classificato
nelle graduatorie dei vari Lotti, come indicato negli atti di gara.

Gli importi unitari sono riportati rispettivamente nei prospetti allegati al presente provvedimento (Allegati 1 e
2) quale sua parte integrante e sostanziale.

Ai sensi dell’art. 54, commi 1 e 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Azienda Zero stipulerà per i Lotti di
interesse, con tutti gli operatori economici presenti nelle graduatorie di cui all’Allegato 1, un Accordo
Quadro con più operatori economici, senza riapertura del confronto competitivo, nel rispetto delle
percentuali di fornitura minime e massime previste dalla  di gara, fatta salva la possibilità dalex specialis
parte di ciascun Ente aderente di procedere alla stipula dei relativi Contratti Applicativi sulla base del
prodotto ritenuto maggiormente idoneo per motivate esigenze cliniche e tecnologiche.
Ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione è soggetta ad
approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante.



pag.  5

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei requisiti di ordine generale prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art. 32, commi
6 e 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

L’UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente. L’esito della procedura sarà oggetto di pubblicità sui
mezzi previsti dal combinato disposto degli artt. 73 e 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come integrati dal
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del .2/12/2016

Si dà atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero avendo
la gara ad oggetto beni o servizi che saranno acquistati dai predetti Enti aderenti all'iniziativa di acquisto, a
cui compete l’esecuzione contrattuale, inclusa la liquidazione degli oneri derivanti dalle forniture di cui
trattasi.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. al personale incaricato delle funzioni tecniche.

VISTI

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
la Legge Regionale n. 19 del 25/10/2016;
le DGRV n. 1771 del 02/11/2016, n. 733 del  e n. 1940 del 27/11/2017;29/05/2017
il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29/12/2017;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 26
/02/2021
 

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare le risultanze della procedura aperta telematica, suddivisa in n. 3 Lotti, per l’aggiudicazione
della fornitura di colonne laparoscopiche e servizi accessori per la durata di 4 anni, come illustrate in
premessa;



pag.  6

3) di disporre, per l’effetto, l’aggiudicazione e il successivo affidamento dell’Accordo Quadro oggetto della
presente gara, ai sensi dell’art. 54, commi 1 e 4, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in favore degli
operatori economici utilmente collocati all’interno delle graduatorie finali di merito dei Lotti 1, 2 e 3 come da
seguente dettaglio:
 

 
                                               Lotto 1 – n. 53 colonne video per laparoscopia con standard 4K
 

Concorrente Stryker Italia
S.r.l. - S.U.

Movi S.p.A. Olympus Italia S.
r.l. - S.U.

Punteggio complessivo 88,95 83,16 56,69

Posizione in graduatoria 1 2 3

Quantità minima garantita 27 colonne - -

Quantità ulteriore massima ordinabile 26 colonne

  

 
                   Lotto 2 – n. 87 colonne video per laparoscopia con standard 4K con modulo ICG
 

Concorrente Stryker Italia
S.r.l. - S.U.

Zaccanti S.p.A. (RTI con
Waldner)

Punteggio complessivo 100 85,63

Posizione in graduatoria 1 2

Quantità minima garantita 44 colonne -

Quantità ulteriore massima ordinabile 43 colonne

 

 
                              Lotto 3 – n. 40 colonne video per laparoscopia con standard 3D
 

Concorrente Zaccanti S.p.A.
(RTI con Waldner)

Olympus Italia
S.r.l. - S.U.

Punteggio complessivo 100 73,98

Posizione in graduatoria 1 2

Quantità minima garantita 20 colonne -

Quantità ulteriore massima ordinabile 20 colonne

4) di precisare che con ciascuno degli aggiudicatari sopra indicati si procederà, per ciascun Lotto, alla
stipula di un Accordo Quadro secondo lo schema Allegato C.6 al Disciplinare di gara, avente ad oggetto la
fornitura sopra indicata, inclusi gli eventuali quantitativi opzionali, e servizi accessori;



pag.  7

5) di precisare che, secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara e dallo Schema di Accordo Quadro:

i quantitativi base di apparecchiature previsti in gara saranno ripartiti per ciascun Lotto fra gli
operatori economici aggiudicatari, come indicato nelle tabelle di cui sopra, in conformità alle quote
previste nella documentazione di gara e nell’Accordo Quadro;
i quantitativi base sopra indicati potranno eventualmente essere incrementati, nel corso del periodo
di validità dell’Accordo stesso, sino alla concorrenza degli ulteriori quantitativi opzionali previsti nel
par. 4.2 del Disciplinare e nello schema di Accordo Quadro (Lotto 1: n. 27 apparecchiature ulteriori;
Lotto 2: n. 44 apparecchiature ulteriori; Lotto 3: n. 20 apparecchiature ulteriori). Tali quantitativi
opzionali, laddove richiesti dalla stazione appaltante, verranno ripartiti tra gli operatori aggiudicatari
in conformità alle quote previste nella tabella riportata nell’art. 1 del Disciplinare di gara;
l’affidamento del singolo Contratto Applicativo da parte della singola Azienda Sanitaria in favore del
fornitore prescelto avverrà sulla base di un criterio misto, secondo le condizioni oggettive indicate
nell’art. 3 e nell’art. 6 dell’Accordo Quadro;
l’Accordo Quadro avrà una durata pari a mesi 48 (quarantotto), con decorrenza dalla data di stipula
dello stesso;

6) di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta che diventerà efficace solo
dopo la verifica del possesso dei requisiti generali prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art.
32, commi 6 e 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

7) di incaricare l’UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

8) di procedere alla stipula del relativo Accordo Quadro;

9) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

10) di demandare a successivo eventuale provvedimento l’esercizio delle opzioni contrattualmente previste;

11) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. al personale incaricato delle funzioni tecniche;

12) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

13) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



pag.  8



 

 

Procedura aperta telematica per la fornitura di colonne laparoscopiche e servizi 
accessori in fabbisogno alle Aziende sanitarie della Regione del Veneto 

 

Allegato 1 

 

LOTTO 
NUMERO 

COLONNE  
DITTA 

VALORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 53 

STRYKER ITALIA S.R.L. SU €6.510.297,84 18,95 70 88,95 

MOVI S.P.A. €4.905.315,36 30 53,16 83,16 

OLYMPUS ITALIA S.R.L. SU €6.943.120,66 6,16 50,53 56,69 

 

LOTTO 
NUMERO 

COLONNE 
DITTA 

VALORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

2 87 

STRYKER ITALIA S.R.L. SU €13.128.723,94 30 70 100 

ZACCANTI S.P.A. 

(mandataria in RTI con 

WALDNER TECNOLOGIE 

MEDICALI S.R.L. SU) 

€14.175.541,41 25,63 60 85,63 

 

LOTTO 
NUMERO 

COLONNE 
DITTA 

VALORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

3 40 

ZACCANTI S.P.A. 

(mandataria in RTI con 

WALDNER TECNOLOGIE 

MEDICALI S.R.L. SU) 

€ 7.838.392,32 30 70 100 

OLYMPUS ITALIA S.R.L. SU € 8.485.751,96 12,98 61 73,98 

 



 

LOTTO
Apparecchiatura richiesta, comprensiva di 

tutte le opzioni previste da Capitolato tecnico
Quantità (A)

  

Base d'Asta per 

SINGOLA 

apparecchiatura (IVA 

esclusa)

  

Base d'asta per 

assistenza 

tecnica 

ANNUALE post 

garanzia (IVA 

esclusa)

  

Importo complessivo 

a Base d'asta di tutte 

le apparechiatura e 

assistenza tecnica 

post garanzia fino a 8 

anni  (IVA esclusa)

DITTA

(in ordine di collocazione in 

graduatoria)

PREZZO offerto per SINGOLA 

apparecchiatura, in ciascuna 

configurazione  (IVA esclusa) 

comprensiva delle seguenti 

componenti opzionali: PER TUTTI I 

LOTTI: sistema di aspirazione fumi, 

insufflatore, irrigatore; PER I LOTTI 

1 E 2:  secondo monitor da 55"; PER 

IL LOTTO 3: monitor da almeno 31" 

con visione 3D, occhiali per 3D con 

clip o occhiali 3D a visiera

   

PREZZO offerto  per 

assistenza tecnica 

ANNUALE post garanzia, 

per SINGOLA 

apparecchiatura, in 

ciascuna configurazione  

(IVA esclusa)

   

PREZZO COMPLESSIVO 

per assistenza tecnica 

post garanzia garanzia 

FINO a 8 anni, per 

SINGOLA apparecchiatura, 

in ciascuna configurazione   

(IVA esclusa)

PREZZO FINALE 

OFFERTO

Stryker Italia S.r.l. SU € 276.786,50 € 22.165,00 € 177.320,00 € 6.510.297,84

Movi S.p.A. € 240.464,00 € 5.000,00 € 40.000,00 € 4.905.315,36

Olympus Italia S.r.l. SU € 167.525,86 € 18.110,00 € 144.880,00 € 6.943.120,66

Stryker Italia S.r.l. SU € 305.476,50 € 25.845,00 € 206.760,00 € 13.128.723,94

Zaccanti S.p.A. (RTI con Waldner) € 203.998,00 € 13.667,86 € 109.342,88 € 14.175.541,41

Zaccanti S.p.A. (RTI con Waldner) € 231.960,00 € 15.541,32 € 124.330,56 € 7.838.392,32

Olympus Italia S.r.l. SU € 240.913,00 € 28.660,00 € 229.280,00 € 8.485.751,96

Procedura aperta telematica per la fornitura di colonne laparoscopiche in fabbisogno alle Aziende sanitarie della Regione del Veneto

Allegato 2

1
Colonne video per laparoscopia con standard 

4K
53 € 80.000,00 € 6.400,00 € 6.953.600,00

€ 8.528.000,00

2
Colonne video per laparoscopia con standard 

4K con modulo ICG
87 € 110.000,00 € 8.800,00 € 15.694.800,00

3
Colonne video per laparoscopia con standard 

3D
40 € 130.000,00 € 10.400,00


